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\\\ PiaSECzNo

W środę 9 marca Gmina 
Piaseczno ogłosiła 
konsultacje związane 
z zagospodarowaniem terenu 
Parku Miejskiego. Uwagi 
można zgłaszać do 25 marca 
2016 roku na adres mailowy 
Patrycji Zych z Wydziału 
Utrzymania Terenów 
Publicznych Gminy Piaseczno.

Na stronie internetowej gminy 
(www.piaseczno.eu) w Biulety-

nie Informacji Publicznej w zakładce 
Ogłoszenia znajduje się kilka doku-
mentów, w tym opis rewaloryzacji 
parku, analiza historyczna opisowa 
oraz w formie planu, koncepcje rewa-
loryzacji – rysunkowa i tekstowa, ry-
sunek placu zabaw oraz wizualizacje 
trybun. Do 25 marca można zgłaszać 
swoje uwagi do koncepcji na adres 
zych@piaseczno.eu.

\\\ Kontekst historyczny
Warto zapoznać się ze wszystki-

mi dokumentami, chociaż tekstowa 
koncepcja rewaloryzacji liczy 27 stron. 
Gmina zamieściła również skrót tej 
koncepcji o nazwie „Opis do Rewalo-
ryzacji Parku”, liczący tylko 5 stron. 
Jednak wszystkim zainteresowanym 
m.in. historią tego miejsca polecam 
przeczytanie całej koncepcji, ponieważ 
jest to dokument zawierający bardzo 
wiele informacji na temat Parku. 

Znajdziemy w nim wykaz wszyst-
kich właścicieli Chyliczek począwszy od 
1424 roku, analizę kompozycji układu 
przestrzennego parku i jego przemiany, 
analizę wiekową drzewostanu oraz hi-
storyczne mapy, plany i zdjęcia.

Na planie będącym jednym z za-
łączników dostępnych na stronie za-
znaczono m.in. miejsce po pałacu 
z I połowy XVIII wieku oraz historycz-
ne umiejscowienie wyspy, którą pod-

czas czyszczenia stawu w latach 70. 
XX wieku, przesunięto z osi alei lipo-
wej w kierunku zachodniego brzegu.

\\\ Rewaloryzacja
W projekcie został zachowany 

układ historyczny parku, w tym aleje 
wytyczone jeszcze w XVIII wieku, ale 
także układ ścieżek z II połowy XX 
wieku. Alejki i ścieżki w koncepcji zy-
skują nawierzchnię żwirową oraz kra-
wężniki. Główne aleje, których brze-
gi wyznaczają nasadzenia starych 
drzew, będą miały szerokość 3-3,5 

metra. „Obwodnica” oraz pozostałe 
ścieżki ok. 2,5 metra do 3, a łączniki 
od 1,5 metra do 2.

Zaprojektowane zostały także la-
tarnie w odległościach co 20 metrów, 
pojedyncze ławki w grupach na placy-
kach wypoczynkowych lub w alejkach 
po dwie sztuki oraz kosze w pobliżu 
ławek, aczkolwiek nie w bezpośred-
nim ich sąsiedztwie. Ponieważ zało-
żono, że ruch rowerowy w parku nie 
jest pożądany, gdyż zakłócałby relaks

dokończenie na s. 3

Konsultacje w sprawie 
Parku Miejskiego

\\\ PiaSECzNo

W poniedziałek ruszyły prace remontowe na stacji Piaseczno. 
Będą nowe wiaty, oświetlenie, tablice informacyjne, megafony 
oraz ławki. Doczekamy się w końcu wind, w które zostanie 
wyposażona nowa kładka – zbudowana w miejscu starej. 
Przede wszystkim jednak powstanie nowy peron, a nawet dwa.

czytaj s. 2

Remont peronu
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\\\ Powiat

PKO BP jako pierwszy 
bank w Polsce przystąpił 
do programu Rodzina 
500+. Najprawdopodobniej 
jednak nie jako ostatni. Jak 
będzie wyglądała procedura 
składania wniosku za pomocą 
bankowości elektronicznej?

Aneta Styrnik-Chaber z PKO Bank 
Polski w rozmowie z Polską 

Agencją Prasową tłumaczy, jak będzie 
wyglądało składanie wniosków w jej 
banku. Jeżeli posiadamy dostęp do 
internetowego konta w banku, to bę-
dziemy mogli złożyć wniosek o świad-
czenie 500+ przez serwis transakcyj-
ny. Co ważne – w żaden inny sposób, 
czyli nie będzie to możliwe np. w od-
dziale banku lub przez infolinię.

Klient banku nie będzie musiał 
zostać poddany procesowi weryfi-
kacji tożsamości po raz drugi. Przy 
zakładaniu konta została ona wiary-
godnie potwierdzona.

Wniosek będzie znajdował się 
w specjalnej zakładce. 1 kwietnia za-
pewne będzie także gotowy system 
autopodpowiedzi. Będzie on za nas 
uzupełniać pola dotyczące m.in.: 
imienia, nazwiska, numeru PESEL, 
a także, jeśli rodzic nie zadeklaruje 
innego numeru konta bankowego, na 
które mają być przesyłane pieniądze, 
numer konta również zostanie nam 
zasugerowany. Do wniosku można 
będzie także dołączyć jako załączniki 
takie dokumenty jak oświadczenia 
w formie pdf, jpg lub png.

Dane we wniosku będą takie same 
jak te we wniosku przedstawionym 
przez MRPiPS. Kolejność pytań może 
jednak zostać zmieniona, co wynika 
z ergonomii w elektronice. Formularz 
dostępny ma być przed 1 kwietnia.

Wnioski z naszego elektronicz-
nego konta do urzędu lub Ośrodka 
Pomocy Społecznej trafią za pośred-
nictwem systemu administracji pub-
licznej Emp@tia. Bank nie będzie 
sprawdzał poprawności wniosku 
– ani jego treści, ani prawidłowości 
i kompletności załączników. To będzie 

zadaniem właściwego organu samo-
rządowego.

Podobnie jak w przypadku skła-
dania zeznania podatkowego przez 
internet ,  po wysłaniu wniosku 
o świadczenie 500+ otrzymamy na 
maila Urzędowe Potwierdzenie Od-
bioru. Ważne jest więc podanie pra-
widłowego adresu mailowego.

W PKO BP będzie również moż-
liwość pobrania lub wydrukowania 
wypełnionego wniosku, ale ta opcja 
dostępna będzie jedynie zaraz po jego 
wysłaniu.

Natomiast dane z naszego wnio-
sku zostaną zapisane tylko tymczaso-
wo – po ich dostarczeniu bank usunie 
je ze swoich systemów. Pozostaną tyl-
ko informacje dotyczące samego faktu 
złożenia wniosku oraz jego czasu.

Na początku marca w resorcie 
oraz wszystkich województwach uru-
chomione zostały infolinie na temat 
programu 500+. Numer infolinii ma-
zowieckiej to 22 695 71 22. W resor-
cie zaś działa infolinia pod numerem 
22 529 06 68.

Joanna Grela/Źródło PAP

Wniosek o 500+ w banku

dokończenie ze s. 1

W poprzednim numerze infor-
mowaliśmy o zamknięciu 

kładki oraz wiaduktu na Alei Kalin, 
co nastąpiło przedwczoraj. To, poza 
wyłączeniem jednego toru w grudniu, 
nie koniec utrudnień związanych z re-
montem linii kolejowej Warszawa – 
Radom na odcinku Warszawa Okęcie 
– Czachówek. W poniedziałek ruszyły 
bowiem prace związane z remontem 
stacji Piaseczno.

\\\ Remont
Stary peron znajdujący się między 

torami zostanie zastąpiony dwoma, 
położonymi na zewnętrznych stro-
nach torów. Będą one wyższe od 
obecnego oraz dostosowane do po-
trzeb osób niepełnosprawnych. Dla 
nich oraz osób starszych czy matek 
z dziećmi dobrą informacją jest, że 
nowa kładka zostanie wyposażona 
w windy, co swoją drogą jest standar-
dem w dzisiejszych czasach.

Ze względu na budowę nowej 
kładki pasażerowie mogą dostać się 
na peron jedynie od strony wiaduktu 
na ulicy Sienkiewicza.

Na nowych peronach powstaną 
wiaty, oświetlenie, tablice informa-
cyjne, megafony oraz ławki.

Przebudowa stacji zakończyć się 
ma w II kwartale 2017. W trakcie re-

montu stacja będzie czynna, a prace 
mają odbywać się etapami.

Remont, w którego skład ma 
wchodzić także wymiana torów, roz-
jazdów, sieci trakcyjnej oraz urządzeń 
sterowania ruchem kolejowym, ma 
kosztować Polskie Linie Kolejowe 55 
milionów złotych.

Jak pisaliśmy dwa tygodnie temu, 
w połowie marca z powodu przebu-
dowy zostanie wyłączony jeden tor 
na odcinku Piaseczno – Czachówek. 
W tym samym czasie rozpocznie się 
również przebudowa przystanku Za-
lesie Górne.

\\\ Nowy rozkład 
Największym utrudnieniem dla 

pasażerów jest nowy rozkład, obo-
wiązujący od poniedziałku. W poran-
nych godzinach szczytu do Warszawy 
odjeżdża jeden pociąg na godzinę, 
a Radomiak – przyspieszony pociąg 
Kolei Mazowieckich – omija wszystkie 
stacje między Radomiem a Warszawą 
Zachodnią, ponieważ skierowany zo-
stał na Centralną Magistralę Kolejową.

Z powodu remontu linii Góra Kal-
waria – Czachówek wprowadzona 
została zastępcza komunikacja auto-
busowa.

\\\ Po chudych latach...
W czasie remontu linii nr 8 wszy-

scy spodziewaliśmy się utrudnień, 

jednak skala tego zjawiska zasko-
czyła chyba wszystkich. Likwidowa-
nie pociągów, ogromne opóźnienia, 
przewracające się drzewa lub słupy 
oraz częste awarie prądu powodują, 
że podróż pociągiem do Warszawy 
i z Warszawy z kiepskiego filmu prze-
rodziła się w horror. Wielu pasażerów 
przesiadło się do samochodów lub 
autobusów, choć pierwsze jest dużo 
droższe, a drugie pochłaniające wię-
cej czasu. Na pewno jednak w odróż-
nieniu od podróży pociągiem bardziej 
przewidywalne.

\\\ ...happy end
Horror ten ma być na szczęście 

historią z happy endem. Efektem ca-
łej inwestycji wartej 460 milionów 
złotych ma być płynny i bezpieczny 
przejazd pociągów z prędkością do 
160 km/h. Za dwa lata (bo tyle ma 
to wszystko potrwać) będziemy więc 
podróżować szybciej, wygodniej 
i bezpieczniej.

Istotne jest także, że podróż 
do Warszawy i z Warszawy będzie 
w końcu przyjazna również dla osób 
niepełnosprawnych, bo do tej pory 
przez brak możliwości dostania się na 
peron w Piasecznie osób na wózkach 
inwalidzkich była (i na razie jest) po 
prostu niemożliwa.

Joanna Grela

Remont peronu

\\\ Szybki i wściekły      
Zatrzymaniem w policyjnym 

areszcie zakończył się pościg za for-
dem transitem, za którego kierownicą 
siedział 43-letni obywatel Chin. Poli-
cjanci z wydziału ruchu drogowego 
z Piaseczna pełniący służbę na dro-
dze krajowej nr „7” zainteresowali się 
białym fordem transitem na włoskich 
numerach rejestracyjnych. Kierowca 
transita, gdy tylko zauważył patrol, 
zaczął gwałtownie hamować, po czym 
podjął próbę ucieczki, stwarzając za-
grożenie dla innych uczestników ru-
chu. Funkcjonariusze podjęli pościg, 
który po kilku minutach zakończył się 
zatrzymaniem uciekiniera. Za kierow-
nicą siedział 43-letni obywatel Chin, 
który wręczył funkcjonariuszom pie-
niądze, by ci odstąpili od czynności 
służbowych. Po sprawdzeniu doku-
mentów policjanci sprawdzili ładu-
nek forda. Na pace samochodu ujaw-
niono kartony wypełnione różnego 
rodzaju zabawkami, które okazały 
się wyrobami podrobionymi z logo 
znanych światowych producentów. 
Ładunek przedstawia wartość, po-
nad 50 tysięcy złotych. Zatrzymany 
kierowca zostanie doprowadzony 
do piaseczyńskiej prokuratury, gdzie 
usłyszy zarzuty udzielenia korzyści 
majątkowej funkcjonariuszowi policji 
oraz spowodowania zagrożenia w ru-
chu drogowym.

\\\  Fałszywi policjanci
W czasie nocnego patrolu poli-

cjanci z Komisariatu Policji w Lesz-
nowoli zauważyli, że właśnie docho-
dzi do zatrzymania, obezwładnienia 
i przeszukania przechodnia na jednej 
z ulic. Funkcjonariusze zareagowali 
natychmiast i zatrzymali i obezwład-
nili dwóch mężczyzn podających się za 
policjantów. Przechodniem okazał się 
obywatel Ukrainy, którego zatrzymało 
dwóch fałszywych policjantów, którzy 
zarzucili mu popełnienie wykroczeń, 
a gdy ten zaprotestował, powalili 
na ziemię, obezwładnili i rozpoczęli 
przeszukanie. Swoje działania dwaj 
przestępcy uwiarygodniali posiada-
niem kamizelek odblaskowych, tarczy 
do zatrzymywania pojazdów, a jak się 
później okazało również fałszywych 
policyjnych „blach”. Zatrzymanymi 
okazali się 27- i 36-latek, mieszkańcy 
powiatu piaseczyńskiego. Obaj trafili 
do policyjnej celi w Piasecznie. Tam 
okazało się ponadto, że 36-latek jest 
od 2014 roku poszukiwany listem 
gończym. Policjanci, którzy zajmują 
się tą sprawą, nie wykluczają, że obaj 
zatrzymani mają na swoim sumieniu 

więcej podobnych przestępstw. Dlate-
go też policjanci z Lesznowoli zwraca-
ją się do osób, które mogły paść ofiarą 
fałszywych kontroli o pilny kontakt 
z Komisariatem Policji w Lesznowoli 
pod numerem telefonu: 22 60 45 843.

\\\  Kominiarki i... amfetamina
Policjanci z Piaseczna zatrzy-

mali dwóch mężczyzn podejrzanych 
o dokonanie włamań do skrzynek 
rozdzielczych i kradzieży miedzia-
nych podzespołów. Zatrzymanymi 
są – 27-letni mieszkaniec Piaseczna 
i 39-letni mieszkaniec Chełmna. W sa-
mochodzie marki citroen, którym po-
ruszali się podejrzani, policjanci 
ujawnili kominiarki, nożyce do cięcia 
metalu, a w popielniczce opakowanie 
z niemal dwoma gramami amfetami-
ny. Sprawa ma charakter rozwojowy, 
gdyż policjanci z wydziału docho-
dzeniowo-śledczego podejrzewają, 
że zatrzymani są sprawcami również 
innych przestępstw.  

\\\  Poszukiwany 
listem gończym 
Na drodze krajowej nr „50”, w po-

bliżu Góry Kalwarii, doszło do wy-
padku z udziałem samochodu marki 
suzuki. Przyczyną wypadku była naj-
prawdopodobniej zbyt duża szybkość 
i niedostosowanie się do warunków 
panujących na drodze, co spowodo-
wało dachowanie samochodu. Od obu 
osób znajdujących się w rozbitym sa-
mochodzie policjanci wyczuli woń al-
koholu. Po przewiezieniu do szpitala 
obu osobom pobrano krew do zbada-
nia. Policjanci muszą zbadać również 
to, która z osób prowadziła pojazd 
w czasie wypadku, gdyż w tej chwili 
nie jest to pewne. Ustalono jednak, 
że 45-letni mieszkaniec wojewódz-
twa dolnośląskiego jest poszukiwany 
listem gończym. Sprawę przejęli po-
licjanci z wydziału dochodzeniowo-
-śledczego z Komendy Powiatowej 
Policji w Piasecznie. 

Na podstawie KPP Piaseczno 
– RF

\\\    Powiat Na SYGNaLE
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\\\ KONstaNciN-JeziOrNa

Wraz z rozpoczęciem wakacji 
na mieszkańców Konstancina 
czekać będzie wiele nowych 
atrakcji. Przy ulicy Koziej 
powstaną m.in. siłownia oraz 
miniboisko do koszykówki.

W najbliższych dniach rozpo-
cznie się przebudowa placu za-

baw, obejmującego dwie działki, przy 
ulicy Koziej. Na terenie znajdującym 
się niedaleko Zespołu Szkół Integra-
cyjnych nr 5 powstanie obiekt służą-
cy zarówno dzieciom jak i starszym 
mieszkańcom. Pieniądze na realizację 
inwestycji pochodzą z budżetu oby-
watelskiego na rok 2015, a wniosko-
dawcami byli: Agata Gregorczyk-Janik 
oraz radny Tomasz Nowicki.

O tym, co pojawi się na nowym 
placu zabaw, wspólnie zadecydowa-
li przedstawiciele rady osiedla wraz 
z projektantem. Zgodnie z planem na 
pierwszej działce powstać ma: rekre-
acyjna siłownia zewnętrzna, w skład 
której wchodzą różne urządzenia do 

ćwiczeń fizycznych wyposażone w in-
strukcje dotyczące sposobu ich wyko-
nywania, miniboisko do koszykówki, 
stoliki do gier w szachy i chińczyka 
oraz mur do tworzenia graffiti. Ponad-
to na drugim z placów najmłodsi będą 
mogli wesoło spędzać czas, bawiąc 
się na licznych drabinkach, ściankach 
wspinaczkowych, wieży i huśtawkach, 
a pilnujący swoich pociech rodzice 
odpoczną przy stole piknikowym. Bę-
dzie to nowoczesne, zmodernizowane 
miejsce zabaw dla dzieci.

Szacunkowa wartość zamówienia 
oszacowana przez gminę wyniosła 
prawie 167 tysięcy złotych brutto. 
Wykonawcą inwestycji została firma 
APIS z Jarosławia, która zapropono-
wała cenę w wysokości około 110 
tysiecy złotych oraz 60-miesięczny 
termin gwarancji. Dodajmy, iż nie była 
to najtańsza oferta, gdyż warszawska 
firma Hip Bud Sp. z o.o. zaoferowała 
wykonanie zamówienia za cenę 10 tys. 
zł niższą przy identycznym terminie 
gwarancji. Jednakże z racji tego, iż fir-
ma ta nie złożyła wyjaśnień dotyczą-
cych rażąco niskiej ceny w stosunku 
do przedmiotu zamówienia, jej oferta 
została odrzucona. Zrealizowanie in-
westycji ma nastąpić 30 czerwca.

Rafał Lipski

Przebudowują plac
zabaw

dokończenie ze s. 1

spacerującym, stojaki rowerowe za-
planowano przy głównych wejściach 
na jego teren. Przy wejściach zaplano-
wano również tablice informacyjne.

Na zamknięciu alei lipowej znaj-
dującym się przy stawie zaprojek-
towano pergole, które wyznaczać 
będą półkolisty placyk. Tłem mają 
być nasadzenia drzew iglastych oraz 
istniejące wysokie żywopłoty. Tuż 
obok planowane jest zejście do wody 
oraz pomost. Kształt stawu oraz lo-
kalizacja wyspy zostaną zachowane. 
W II wersji koncepcji po ustaleniach 
z inwestorem, czyli gminą, wyspa zo-
stała przesunięta na oś alei lipowej 
i połączona z lądem pomostem.

Natomiast dla poprawienia napo-
wietrzania wody oraz uatrakcyjnienia 
miejsca w osi alei lipowej znajdować 
się będzie fontanna pływakowa.

W nawiązaniu do dawnego zago-
spodarowania części parku, nad pół-
nocnym brzegiem stawu, po obydwu 
stronach alei lipowej, ulokowany zo-
stał sad drzewek kwitnących.

Świetnym pomysłem wydaje się 
także plenerowa galeria rzeźb Józefa 
Wilkonia – artysty związanego z Pia-
secznem. Zaplanowane są dla niej 
dwa miejsca – między stawem a „pa-
łacem” oraz w pobliżu projektowane-
go placu zabaw, pod najpiękniejszym 
pomnikowym dębem w parku.

Przy Poniatówce zostanie zacho-
wany układ z początku XX wieku, 
z klombem na podjeździe i nasadze-
niami kwiatowymi wzdłuż głównej 

alei. Przy „pałacu” zaś pozostanie 
owalny podjazd przed wschodnią 
elewacją oraz łączniki od północnej 
i południowej strony. 

\\\  Część rekreacyjna
oraz plac zabaw
W koncepcji dostępnej na stronie 

gminy znajduje się informacja na te-
mat terenu rekreacyjnego oraz placu 
zabaw, choć zostały one zaprojekto-
wanego przez innych projektantów 
niż autorka koncepcji.

Wejście do parku od strony ulicy 
Chyliczkowskiej prowadzić będzie 
przez tereny rekreacyjne. Zrewita-
lizowane zostaną trybuny, a dawna 
bieżnia zostanie zamieniona w aleję 
spacerową łączącą park z ulicą Chy-
liczkowską oraz wschodnią stroną 
miasta. W przestrzeni bieżni zosta-
nie zamknięty skatepark oraz boisko 

wielofunkcyjne. Street workout zo-
stanie przeniesiony na część boczną 
tego terenu.

Plac zabaw został zlokalizowany 
na terenie wydzielonym bieżnią, wy-
suniętym w głąb parku, za boiskiem. 
Projekt zakłada, że dzieci powyżej 12. 
roku życia będą korzystać z obiektów 
sportowych w parku, a plac zabaw 
przeznaczony będzie dla maluchów 
i starszaków. Zabawki będą w stylisty-
ce baśniowej, o drewnianych formach, 
rzeźby o spokojnych rysach i stonowa-
nych barwach. Plac zabaw zaprojekto-
wany został w naturalnej kolorystyce 
bez krzykliwych barw. Ma on w końcu 
powstać w harmonii z terenami zabyt-
kowego założenia parkowego.

Autorką koncepcji jest Dorota 
Pape z Pracowni Projektowania Prze-
strzennego.

Joanna Grela

Konsultacje w sprawie 
Parku Miejskiego

Już niedługo plac zabaw zmieni się nie do poznania

\\\ Darmowe kursy
Biblioteka Publiczna Miasta i Gmi-

ny Piaseczno zachęca do odbierania 
kuponów aktywacyjnych upoważnia-
jących do dostępu do kursów online. 
Wśród bezpłatnych kursów znajdzie-
my język angielski, hiszpański, fran-
cuski, angielski dla dzieci, angielski 
biznesowy, kurs szybkiego czytania, 
szybkiego pisania, skutecznego zapa-
miętywania, fotografowania i obsłu-
gi photoshopa. Kody można pobrać 
w Bibliotece Głównej i wszystkich 
filiach.

\\\ Starostwo szuka zdjęć
Jeśli posiadasz fotografie Ponia-

tówki i budynku dawnej Szkoły Go-
spodarstwa Wiejskiego udostępnij je 
Biuru Promocji Powiatu Piaseczyń-
skiego. Poszukiwane są także doku-
menty związane z tymi budynkami lub 
prowadzonymi w nich kiedyś remon-
tami. Akcja ma związek z planowaną 
rewitalizacją leżących na terenie parku 
miejskiego obiektów. Zdjęcia można 
dostarczać osobiście do Biura Promo-
cji Powiatu Piaseczyńskiego przy ul. 
Chyliczkowskiej 14, pokój nr 28.

\\\    w sKrócie
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GMINA LESZNOWOLA

Od 1 kwietnia 2016 roku wchodzi w życie rzą-
dowy program 500+. W gminie Lesznowola za 
obsługę mieszkańców w tym zakresie będzie 
odpowiadał gminny Ośrodek pomocy społecz-
nej (gOps) w Lesznowoli. jednostka ta już od 
dłuższego czasu przygotowuje się organizacyjnie 
do tego przedsięwzięcia.

Przypominamy, że aby dana rodzina została za-
kwalifikowana do programu 500 plus , jej przedsta-
wiciel musi złożyć odpowiedni wniosek oraz oświad-
czenia. Wzory tych dokumentów dostępne są na 
stronie internetowej Urzędu Gminy Lesznowola 
(www.lesznowola.pl) Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej (www.gops-lesznowola.pl) oraz na stro-
nie na internetowej Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej – w dziale Rodzina 500 plus. 

By umożliwić sprawne działanie syste-
mu wnioski o świadczenie wychowawcze tzw. 
500+ będzie można składać w dwóch punktach 
na terenie gminy:
• w siedzibie GOPS Lesznowola ul. GRN 66
pon. godz. 9:30 - 17:30
wt.- pt. godz. 08:00 - 16:00. 
• w siedzibie filii Gminnego Ośrodka Kultury
w Mysiadle przy ul. Topolowej 2
pon., śr., pt. godz. 8:00-15:30
wt., czw. godz. 12:00 - 20:00.

Wnioski składać będzie można również za po-
mocą platformy e-PUAP, ZUS oraz systemów tele-

informatycznych bankowości mobilnej. Wnioski, 
które zostaną złożone w terminie od 1 kwietnia 
2016 r. do 1 lipca 2016 r. wypłacane zostaną z wy-
równaniem od kwietnia.

Komu i na jakich zasadach
przysługuje świadczenie, 
czyli 500+ w pigułce 

Program świadczeń wychowawczych - popu-
larnie zwany 500 plus - to świadczenie wycho-
wawcze w wysokości 500 zł miesięcznie na drugie 
i kolejne dziecko w rodzinie, które przysługuje 
niezależnie od dochodów osiąganych w danej ro-
dzinie. Świadczenie to przysługuje do ukończenia 
przez dziecko 18. roku życia i odbierają je rodzice 
lub opiekunowie prawni dziecka. 500 zł miesięcz-
nie można również otrzymać na pierwsze dziecko, 
jednak w określonych przypadkach - jeżeli dochód 
rodziny w przeliczeniu na osobę nie przekracza 
kwoty 800 zł miesięcznie. Rodziny, które złożyły 
wniosek i na podstawie decyzji zostaną objęte 
programem 500 plus, będą otrzymywały świad-
czenia (pieniądze) w gotówce lub na wskazane 
konto bankowe. 

Szczegółowe informacje dotyczące programu 
500+ dostępne są – podobnie jak wzory wnio-
sków i oświadczeń - na stronach internetowych 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, 
urzędu gminy i GOPS-u. 

UG Lesznowola

Hanna banaszak na dzień Kobiet

Wójt i Samorząd Gminy Lesznowola 
wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury 
w Lesznowoli 6 marca zaprosili miesz-
kańców na coroczny koncert z okazji 
Lesznowolskiego Dnia Kobiet. W nie-
dzielne popołudnie w hali sportowej 
Zespołu Szkół Publicznych w Łazach, 
licznie zgromadzona publiczność przy-
była by posłuchać koncertu znakomitej 
artystki Hanny Banaszak - jednej z naj-
wybitniejszych polskich piosenkarek 
jazzowych i estradowych, wykonującej 
standardy muzyki jazzowej i rozrywko-
wej lat 20. i 30. 

Przybyłych gości powitali Konrad 
Borowski oraz Łukasz Grochala – Radni 
Gminy Lesznowola, składając najlepsze 
życzenia. Następnie pan Tadeusz Wrze-
ciono – mieszkaniec Magdalenki wyre-
cytował wiersz, który jak mówi, napisał 
„dla wspaniałych Pań prosto z serca”. 
Po tym wstępnie na scenie pojawiła 
się niecierpliwie oczekiwana Hanna 
Banaszak wraz z muzykami: Piotrem 
Wiśniewskim – kontrabas, Krzysztofem 
Przybyłowiczem – perkusja, Andrzejem 
Mazurkiem – instrumenty perkusyjne 
oraz Jackiem Szwajem – piano, który 
zaśpiewał również utwór „Pogoda du-
cha”. Występ bardzo się podobał - pub-
liczność nagradzała gromkimi brawami 
każde wykonanie. Godzinny koncert 
zakończył się długą owacją na stoją-

co. Miłą niespodzianką było również 
wręczenie kwiatów wszystkim uczest-
niczkom wydarzenia. Ten niezwykły 
wieczór na długo pozostanie w naszej 
pamięci.

Koncert Wielkopostny
w mrokowie 

Koncert Hanny Banaszak nie był 
jedynym występem, który zachwycił 
publiczność w niedzielne popołudnie 6 
marca. Po wieczornej Mszy św. w koś-
ciele parafialnym w Mrokowie - na 
zaproszenie Wójt Gminy Lesznowola 
i proboszcza Ks. Józefa Jaworskiego - 
wystąpił kwartet symfoników Warszaw-
skiej Orkiestry Symfonicznej „SONATA” 
im. Bogumiła Łepeckiego. Koncert pt. 
„Klękam przed Tobą Krzyżu Święty” zo-
stał poprzedzony opowieścią o historii, 
roli i znaczeniu pieśni wielkopostnych 
dla narodu polskiego, którą przedstawił 
pan Jacek Łepecki - dyrektor generalny 
Warszawskiej Orkiestry Symfonicznej.  
Prawdziwą atrakcją koncertu był świa-
towej sławy baryton operowy pan An-
drzej Bator, który wykonywane utwory 
zaśpiewał mistrzowsko, nadając prze-
pięknym polskim pieśniom wielkopost-
nym wspaniałą, autorską interpretację.

paulina sokołowska
Specjalista ds. promocji

i organizacji kultury
GOK Lesznowola

Artystyczna
Lesznowola

500 + w Lesznowoli

Koncert Orkiestry Symfonicznej „Sonata” i barytona Andrzeja Batora w kościele w Mrokowie

Na Gminny Dzień Kobiet w Łazach zaśpiewała Hanna Banaszak
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\\\ Powiat

Gminy powiatu 
piaseczyńskiego mają szansę 
na dofinansowanie ścieżek 
rowerowych w ramach 
Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Mazowsza. 
Pieniędzy jest dużo, 
a założeniem konkursu jest to, 
że projekt ma być realizowany 
w partnerstwie z gminami 
sąsiadującymi ze sobą.

Jak informuje Polska Agencja Praso-
wa, Mazowiecka Jednostka Wdraża-

nia Programów Unijnych podała, że 
ok. 186 milionów złotych ma trafić na 
inwestycje w ścieżki rowerowe z RPO 
dla Mazowsza na lata 2014-2020.

MJWPU informuje również, że 
konkurs skierowany jest do jedno-
stek samorządu terytorialnego oraz 
ich jednostek organizacyjnych z ob-
szarów Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych. W skład ZIT wchodzi 
m. st. Warszawa wraz z 39 powiąza-
nymi gminami z Mazowsza. 

Jak informuje nas Honorata Kali-
cińska, w 2015 roku Gmina Piaseczno 
opracowała „Koncepcję budowy cią-
gów komunikacyjnych (ścieżek rowe-
rowych, ciągów pieszo-rowerowych) 
w gminie Piaseczno”, który to dokument 

mówi nam o tym, jak powinien wyglą-
dać układ ciągów komunikacyjnych 
w gminie, jak również wskazuje możli-
wość połączeń z gminami przyległymi. 
Gmina Piaseczno znajduje się na terenie 
Warszawskiego Obszaru Funkcjonalne-
go, czyli stolicy i poszczególnych gmin 
z powiatów warszawskiego zachodnie-
go, pruszkowskiego, nowodworskiego, 
legionowskiego, piaseczyńskiego, gro-
dziskiego, żyrardowskiego, otwockiego, 
wołomińskiego i mińskiego.

W komunikacie prasowym Samo-
rządu Województwa Mazowieckiego 
czytamy z kolei, że dotacje na tworze-

nie infrastruktury rowerowej, samo-
rządy mogą otrzymać na ścieżki, któ-
re będą odciążeniem zakorkowanych 
ulic. Z założenia konkursu mają być 
one bezpieczną drogą do pracy, szko-
ły, połączeniem transportu indywidu-
alnego z publicznym. Dofinansowanie 
nie obejmie tras zaprojektowanych 
jako turystyczno-rekreacyjne.

Istotna dla pozytywnego rozpa-
trzenia wniosku będzie liczba między-
gminnych połączeń granicznych. Ideą 
konkursu jest bowiem stworzenie sie-
ci dróg rowerowych, które pozwolą 
mieszkańcom sąsiadujących ze sobą 
gmin przemieszczać się rowerem do 
pracy lub szkoły. Ścieżki powinny być 
zatem połączone z przystankami czy 
węzłami przesiadkowymi. 

– Wyznaczonych zostało kilka 
kluczowych tras, które rozwiązują 
problemy komunikacyjne oraz wpi-
sują się w przyjęte kryteria konkur-
sowe – mówi nam Honorata Kaliciń-
ska. – W chwili obecnej weryfikujemy 
posiadaną dokumentację techniczną 
i sprawdzamy własności gruntów. 
Trwają rozmowy z ościennymi gmina-
mi jak również z Miastem Stołecznym, 
z którym łączymy się poprzez ulicę 
Puławską – dodaje. 

Dofinansowanie ma także objąć 
stworzenie odpowiedniego oznako-
wania ścieżek lub pasów dla rowerów 

oraz wyznaczenie śluz czy przejaz-
dów rowerowych przez skrzyżo-
wania, co jest ważne ze względów 
zwiększenia bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym. A także pełną infrastruk-
turę rowerową, czyli m.in. tworzenie 
miejsc parkingowych dla rowerów, 
kładek i tuneli pieszo-rowerowych 
oraz przebudowę schodów na po-
chylnie.

Wnioski samorządy mogą składać 
od 29 lutego do 29 lipca. Konkurs ma 
zostać rozstrzygnięty w listopadzie 
2016 roku.

Joanna Grela/Źródło PAP

Nowe ścieżki 
rowerowe?

\\\ Góra Kalwaria

Na terenie byłej jednostki 
wojskowej, poza lokalami 
mieszkalnymi dla 
repatriantów, powstaną 
również inne obiekty.

P od koniec stycznia tego roku zo-
stała podpisana umowa pomię-

dzy Starostwem Powiatowym w Pia-
secznie a pełnomocnikiem Fundacji 
Leny Grochowskiej na 30-letnią dzier-
żawę dwóch budynków koszarowych 
(nr 1 i 2) mieszczących się na terenie 
dawnej jednostki wojskowej przy uli-
cy Dominikańskiej w Górze Kalwarii. 
Koszarowce mają zostać wyremonto-
wane w ciągu dwóch lat. Początkowo 
w miejscu zdewastowanych obecnie 
nieruchomości powstać miały lokale 
mieszkalne dla repatriantów z Ka-
zachstanu oraz ośrodek dla niepełno-
sprawnych, jednakże po interwencji 
gminy sytuacja uległa zmianie.

Fundacja Leny Grochowskiej po-
wstała w 2014 roku, aby nieść pomoc 
Polakom znajdującym się poza granica-
mi kraju, chcącym wrócić do ojczyzny. 
Do jej głównych, niezwykle szlachet-
nych, celów należy zapewnianie miesz-
kań dla repatriantów z Kazachstanu, ale 
i nie tylko. Ponadto fundacja zajmuje 
się również działalnością kulturalną, 
organizując różne wydarzenia arty-
styczne, a wspierająca ją galeria Leny 
Grochowskiej prowadzi sprzedaż obra-
zów polskich artystów współczesnych, 

z których dochód przeznaczany jest na 
cele charytatywne. Zgodnie z pierwot-
nym planem fundacji w Górze Kalwarii 
zamieszkać miało około 20-30 rodzin. 
Brano także pod uwagę dodatkowo 
utworzenie ośrodka pobytowego dla 
nie w pełni samodzielnych osób z róż-
nymi dysfunkcjami np. zespołem Dow-
na oraz zagubionej młodzieży.

Dwa dni przed zawarciem umowy 
Rada Miejska w Górze Kalwarii zajęła 
stanowisko w sprawie złożonej oferty 
wydzierżawienia nieruchomości. Sam 
pomysł zagospodarowania opuszczo-
nych koszar spotkał się z uznaniem 
radnych, jednakże rozmiary przed-
sięwzięcia zrodziły obawy. „Rozu-
miemy potrzeby pokrzywdzonych 
przez los Polaków i ich potomków 
mieszkających poza granicami kraju. 
Kierując się jednak dotychczasowym 
doświadczeniem, zdajemy sobie spra-
wę z zagrożeń i społecznych kosztów 
takiego rozwiązania. Rozmiar przed-
sięwzięcia, w którym Góra Kalwaria 
stałaby się biernym uczestnikiem, 
napawa nas niepokojem i troską. Nie 
mamy wątpliwości, że wraz z poja-
wieniem się w naszej gminie dużej 
liczby rodzin repatriantów, pojawią 
się problemy natury organizacyjnej 
i społecznej” – brzmiało stanowisko. 
Władze gminy zachęciły strony do 
dialogu oraz wypracowania najlep-
szego rozwiązania dla wszystkich. Na 
efekty nie trzeba było długo czekać.

– 3 marca 2016 r. doszło w Ratu-
szu w Górze Kalwarii do spotkania 
z pełnomocnikiem Fundacji Leny 

Grochowskiej – napisał na swoim ofi-
cjalnym profilu na jednym z portali 
społecznościowych Burmistrz Góry 
Kalwarii Dariusz Zieliński. – Celem 
spotkania był dialog i wypracowanie 
jednomyślnego stanowiska w spra-
wie zagospodarowania terenu byłej 
Jednostki, jako podstawy dalszych 
działań, które przyniosą korzyść 
lokalnej społeczności. W spotkaniu 
uczestniczył Starosta Piaseczyński 
Wojciech Ołdakowski. W efekcie 
prowadzonych przez samorząd Gó-
ry Kalwarii działań informacyjnych 
oraz jasnej komunikacji możliwości 
i potrzeb lokalnej społeczności peł-
nomocnik Fundacji Leny Grochow-
skiej poinformował o odejściu od 
pierwotnego zamysłu przeznaczenia 
obiektów – czytamy dalej. – Biorąc 
pod uwagę stanowisko Rady Miejskiej 
Góry Kalwarii i głosy mieszkańców, 
zmieniono koncepcję i jeden z budyn-
ków zostanie przeznaczony na hotel, 
drugi zaś na lokale mieszkalne dla 
repatriantów i lokale komercyjne – 
dodał burmistrz.

– Porozumienie nas satysfakcjo-
nuje. Obawy gminy nie były zasad-
ne, ale mogły one wynikać z braku 
uczestnictwa w rozmowach – po-
wiedział nam pełnomocnik Funda-
cji, a zarazem prezes Grupy Arche 
zajmującej się działalnością dewelo-
perską i hotelową, Władysław Gro-
chowski. Dodał również, że w Górze 
Kalwarii zamieszka około 20 rodzin 
repatriantów.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

Porozumienie
w sprawie repatriantów

Teren dawnej jednostki wojskowej w Górze Kalwarii
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gmina Tarczyn rozstrzygnęła 
przetarg i podpisała umowę 
z wykonawcą, dotyczącą 
rozbudowy sp w pracach Małych

W ramach inwestycji powstanie 
nowy budynek sali gimna-

stycznej o wymiarach 12 m x 24 m 
i wysokości 6,5 m wraz z szatniami 

i lokalami sanitarnymi, połączony 
przejściem z częścią istniejącą szkoły.

W części projektowanej znajdą 
się także pomieszczenia wc dla dzie-
ci, pomieszczenie monitoringu szko-
ły i hali, sale dydaktyczne, sekreta-
riat i gabinet dyrektora i przejście do 
starej części szkoły oraz sanitariaty 
i przebieralnie przy hali.

Cały teren oraz budynek bę-
dą dostępne dla osób niepełno-
sprawnych poprzez zastosowane 
pochylnie zewnętrzne oraz pochyl-
nię w budynku, niepełnosprawni 
będą mieli możliwość dostania się 
samodzielnie na wszystkie poziomy 
obiektu.

 sW

Nowe oblicze Szkoły 
Podstawowej w Pracach Małych

\\\ LESzNowoLa

Kim jest sołtys? Jaką rolę pełni 
w społeczeństwie? W jaki 
sposób powinien działać? Nad 
tymi oraz innymi pytaniami 
zastanawiali się wspólnie 
uczestnicy ogólnopolskiej 
konferencji z okazji Dnia 
Sołtysa.

10 marca, dzień przed corocznym 
polskim świetęm sołtysów, 

w Gościńcu Oycowizna, mieszczącym 
się w Lesznowoli, odbyła się ogólno-
polska konferencja pod tytułem „Sołtys 
– lider, działacz, społecznik, czy mene-
dżer...?”. Jej organizatorami byli: Stowa-
rzyszenie Sołtysi Mazowsza oraz Wójt 
i Rada Gminy Lesznowola. Na konfe-
rencję przybyli przedstawiciele sołectw 
z całej Polski.

Konferencję rozpoczęła wójt Maria 
Batycka-Wąsik, która przedstawiła pre-
zentację gminy Lesznowola dotyczącą 
relacji gmina – sołectwo. Omówione 
zostały w niej między innymi sukce-
sy z zakresu szkolnictwa, współpracy 
samorządowej, gminnych inwestycji, 
jakimi pochwalić się może Lesznowola, 
a także formy aktywności w sołectwach 
czy zagadnienia związane z funduszem 
sołeckim.

– Nieskromnie powiem, że to, co 
nas wyróżnia, to również sprawny sa-
morząd – dodała wójt.

Następnie, po odczytaniu listów 
gratulacyjnych od najwyższych polity-
ków w państwie, odbyła się ceremonia 
wręczenia odznaczeń państwowych 
i resortowych. Bezpośrednio po niej 
podsekretarz stanu w Ministerstwie 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi Rafał Roma-
nowski ze szczegółami zaprezentował 

politykę rządu odnośnie obszarów 
wiejskich oraz wyraził swoją opinię na 
temat roli sołtysa w społeczeństwie.

– I lider, i społecznik, i menedżer – 
oznajmił minister.

Tuż przed przerwą swoje prze-
mówienie wygłosili również posłanka 
Platformy Obywatelskiej Dorota Rut-
kowska i profesor dr hab. Zbigniew 
Grzymała.

– Sołtys to najstarsza instytucja 
państwa polskiego. Zapewne państwo 
wiecie, że wasi protoplaści zaczynali 
pracę już w XIII wieku, więc te tradycje 
są ogromne, ale teraz polska wieś się 
bardzo zmieniła i przed państwem jest 
również wiele nowych wyzwań – zasyg-
nalizowała poseł.

Wraz z ostatnim akordem lokal-
nego zespołu muzycznego „Big Band 
dla Frajdy” zaczął się wykład dr Ilony 
Matysiak, socjolożki wsi, zwanej rów-
nież „doktorką od sołtysów”. Potem do 
głosu doszedł wicewojewoda mazo-
wiecki Sylwester Dąbrowski. Pomimo 
naglącego czasu udało mu się w bardzo 
ciekawy sposób opowiedzieć o historii 
sołtysów w Polsce oraz możliwościach 
ich oddziaływania.

– W zasadzie we wszystkich dzia-
łaniach na wsi, gdzie się nie spojrzy, to 
tam jest zaangażowany sołtys – podkre-
ślił wicewojewoda.

Kolejne wystąpienie należało do 
Bożeny Żelazowskiej, Przewodniczącej 
Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodo-

wego Sejmiku Województwa Mazowie-
ckiego. Opowiedziała ona o szansach 
i możliwościach sołectw w pozyskiwa-
niu funduszy.

W trzeciej części konferencji 
swoje organizacje scharakteryzowa-
li wiceprezes Stowarzyszenia Sołtysi 
Mazowsza oraz prezes Krajowego 
Stowarzyszenia Sołtysów. Dobre prak-
tyki w sołectwie Czarnów w gminie 
Konstancin-Jeziorna zaprezentowała 
sołtys Małgorzata Wojakowska-Żegliń-
ska. Sposób, w jaki wykorzystywane 
są fundusze w Czarnowie, wzbudził 
duże zainteresowanie zebranych, ale 
największą uwagę przykuł kalendarz 
ze społecznikami zatytułowany „The 
ladies of Czarnów”.

– Bawimy się tą pracą, mamy suk-
cesy, a to dla nas jest najważniejsze – 
powiedziała sołtys.

Zwieńczeniem całego wydarzenia 
był panel dyskusyjny, w którym nie za-
brakło humoru. Przy analizowaniu an-
kiet gości wyszukano mnóstwo złotych 
myśli takich, jak: „sołtys to wioskowy 
głupek, ale w pozytywnym tego słowa 
znaczeniu” czy „tyle może, ile mu wieś 
pomoże”.

Na koniec prezeska Stowarzysze-
nia Sołtysi Mazowsza podsumowała 
i zamknęła konferencję. Podzięko-
wała również gospodarzowi gminie 
Lesznowola za wspaniałe ugoszcze-
nie. Niewykluczone, że w przyszłości 
w naszym powiecie odbędą się po-
dobne, niewątpliwie ważne dla lokal-
nego społeczeństwa, wydarzenia. Na 
zakończenie uczestnicy konferencji 
zostali zaproszeni na pyszny obiad.

Tekst i zdjęcia Rafał Lipski

Sołtys na zagrodzie równy wojewodzie

Występ zespołu ludowego „Sołtysi” (gmina Karczew)

Panel dyskusyjny
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F ragmenty z Kroniki Rodzinnej 
Chrzanowskich herbu Suchekom-

naty otrzymanej od prof. Krystyny 
Roweckiej-Trzebickiej to szczegóło-
we życiorysy poszczególnych człon-
ków zacnej familii. Kronika zawiera 
fakty, ja szukam opisów i tej nuty 
romantyzmu, która ubarwia postać 
historyczną i nadaje jej ciepła i wia-
rygodności. W „Dziennikach 1914-
1965”z lat 1914-15 Maria Dąbrowska 
opisuje swój pobyt w majątku Wacła-
wy i Stanisława Chrzanowskich pod 
Częstochową. Tekst Dąbrowskiej jest 
finezyjny, w sposób nieco krytyczny 
opisuje gospodarza domu. Oto tekst:

„Stanisław pochodził z tych sa-
mych Chrzanowskich, z których była 
moja wujenka Marja Bronisławowa 
Gałczyńska. Był więc poniekąd mo-
im dalekim powinowatym. Ale przed 
poznaniem w Częstochowie nawet 
o istnieniu jego nie wiedziałam, jak 
zresztą wogóle mało znałam tę właś-
nie spowinowaconą ze mną rodzinę 
Chrzanowskich i nie bardzo ją lubi-
łam. I częstochowski Stanisław Chrz.
[anowski] był znacznie mniej sympa-
tyczny od swej żony, nieco zgryźliwy, 
neurastenik, malkontent, a jak ludzie 
mówili – spryciarz, umiejący dobrze 
chodzić koło swych interesów. Od tej 
strony go nie poznałam, zauważyłam 
jedynie, że był mało skłonny do wyj-

mowania portmonetki z kieszeni. Był 
rzeźbiarzem i wogóle artystą, nosił 
się tak jak wyobrażaliśmy sobie mniej 
więcej artystów z kończącej się właś-
nie epoki Młodej Polski, Dekadencji 
i „Życia” Przybyszewskiego. Trochę 
rozwichrzony z przydługimi włosami 
i romantyczną bródką. Był inteligen-
tny i dowcipny. Sypialny pokój Chrza-
nowskich o meblach bejcowanych na 
ciemnoszafirowo był jego pomysłu. 
Mieszkanie tych państwa Chrzanow-
skich było w latach 1914-15 istnym 
domem zajezdnym dla wszelkiego 
rodzaju ówczesnych patryotów, po-
lityków i działaczy, wojskowych oraz 
cywilnych. Gościł wielu znakomitych 
później ludzi, tak że pani Wacława 
zaprowadziła nawet z tego powodu 
„Księgę pamiątkową”, w której się ci 
goście zapisywali. Oboje Chrzanow-
scy stanęli od pierwszego dnia wojny 
na gruncie orjentacji niepodległościo-
wej i popierali ruch Piłsudskiego. (do-
pisek z 1943 roku). Mówiąc o Chrza-
nowskich, zapomniałam dodać, że on 
był gruźlik i często leżał w łóżku, oraz, 
że mieli oprócz ślicznego Kazia, có-
reczkę, której imienia nie pamiętam, 
i która w owym czasie była noszonym 
na ręku niemowlęciem. Pani Wacła-
wa była dla mnie wtedy pewnego ro-
dzaju wyrocznią w rzeczach dobrego 
smaku i w rzeczach sądu o ludziach.” 
(zachowałam pisownię oryginalną). 
Ocena obojga małżonków Chrzanow-
skich oczywiście subiektywna. Tro-
chę zabawna, ale też sporo mówiąca 

o uzdolnieniach, światopoglądzie 
i ich stosunku do rzeczywistości. Czy 
wszystkich Chrzanowskich? Możliwe! 
Krążący we krwi Chrzanowskich gen 
artystycznych zdolności, umiłowania 
piękna w prostych rzeczach codzien-
nego użytku i niestety skłonność do 
gruźlicy odziedziczył też następny 
Chrzanowski – artysta, o którym 
chciałabym dziś opowiedzieć.

Spotkałam w paru publikacjach 
informację o tym, że na terenie Pia-
seczna istnieje do dziś kilka domów 
zaprojektowanych przez architekta 
Zenona Chrzanowskiego. Ułatwiła mi 
odnalezienie trzech z nich opubliko-
wana niedawno Gminna Ewidencja 
Zabytków, z której wynika, że przy 
ulicy Rejtana istnieją trzy domy wy-
budowane w roku 1910 i pozostające 
w wyglądzie niezmienione (no pra-
wie!) od czasu ich powstania, czyli 
ponad 100 lat. Na terenie Piaseczna 
w sumie było co najmniej 7 domów 
projektu Zenona Chrzanowskiego 
i kolejny w Konstancinie – willa „Świt” 
w stylu angielskim. Ta konstancińska 
willa różniąca się stylem od tych pia-
seczyńskich, ale też i przeznaczenie 
jej i zleceniodawca malarz Zdzisław 
Jasiński wymaga szerszych opisów 
i wyjaśnień. Przy innej okazji. Zenon 
Chrzanowski w latach 1909(?)-1914 
zamieszkał w Piasecznie i też dla sie-
bie i dla gen. Pawła Chrzanowskiego 
zaprojektował wille w stylu dworków 
polskich z łamanymi dachami, niedu-
że, najwyżej pięciopokojowe. Willa 

Zenona nie istnieje, została zburzona 
w czasie walk na terenie Piaseczna 
podczas pierwszej wojny światowej. 
Willę generała Chrzanowskiego można 
nadal podziwiać, jest piękna i usado-
wiona na zadbanej, niewielkiej działce. 
W latach 1920-38 mieszkał tam Alek-
sander Józef Chrzanowski najmłodszy 
syn generała. W 1940 roku Aleksander 
został wywieziony na Syberię, potem 
dołączył do Andersa. Działka generała 
to część dawnych „Reytan” Gałczyń-
skich. Willa Gałczyńskich w stylu an-
gielskim też projektu Chrzanowskiego 
zburzona w dziwnych okolicznościach, 
przestała istnieć wiele lat temu, na jej 
miejscu postawiono kondominium, 
szumnie przez niektórych nazywane 
apartamentowcem. 

Zenon Chrzanowski, tu posłużę się 
Kroniką Rodzinną, był synem Edmun-
da Edwarda Chrzanowskiego herbu 
Suchekomnaty i Zofii z Zabokrzeckich, 
urodził się w Smotryszewie w 1866 ro-
ku. Początkowo związany z Kaliszem, 
po ukończeniu gimnazjum studiował 
w Petersburgu i tu otrzymał dyplom 
budowniczego. Około roku 1880 za-
mieszkał w Warszawie razem z matką 
i siostrą Zofią. Pierwszą pracą Zenona 
było stanowisko projektanta w fabry-
ce mebli z żelaza Władysława Gostyń-
skiego. Fabryka ta znajdowała się przy 
ulicy Ciepłej 12, następnie od 1896 ro-
ku przy ulicy Mokotowskiej 3-13. Pra-
ca w tej firmie będzie miała ogromne 
znaczenie w dalszej karierze artysty. 
Doświadczenie tu zdobyte w zakresie 

kowalstwa i odlewnictwa artystycz-
nego zaowocuje wieloma zleceniami. 
Z tych najbardziej znanych – projekt 
i nadzór budowlany barierek pod-
czas przebudowy Teatru Wielkiego, 
a także zlecenie na projekt ogrodzenia 
skweru, na którym stoi pomnik Adama 
Mickiewicza. Nawiasem mówiąc, ogro-
dzenie skweru zniszczone w czasie II 
wojny światowej zostało odtworzo-
ne. Z najciekawszych dokonań artysty 
w metaloplastyce to barierka schodów 
w gmachu Towarzystwa Zachęty Sztuk 
Pięknych. Największym dziełem ar-
chitektonicznym stworzonym przez 
Zenona Chrzanowskiego uznaje się 
gmach szkoły średniej, pierwszej 
w Warszawie prywatnej szkoły na pra-
wach państwowych z wykładowym 
językiem polskim przy ulicy Smolnej 
30. Szkołę otworzył gen. Paweł Chrza-
nowski w 1903 roku (od 2014 roku 
szkoła im. Gen. Pawła Chrzanowskie-
go). Gmach zaprojektowany przez 
Zenona stanął w 1905 roku. W tejże 
szkole Zenon uczył kaligrafii.

Zenon Chrzanowski zmarł 22 
marca 1918 roku w Warszawie. 
W nekrologu opublikowanym w „Ty-
godniku Ilustrowanym” z dnia 30 
marca 1918 roku czytamy o publi-
kacjach artysty, podręcznikach dla 
młodzieży rzemieślniczej, w których 
autor pisze jak ważnym jest wyro-
bienie poczucia piękna u młodzieży 
zajmującej się rzemiosłem. Czytamy: 
„Uporczywa choroba pracę tę przed 
kilku laty przerwała lecz i wówczas 
ozdobił jeszcze Piaseczno, gdzie 
mieszkał, całym szeregiem domków 
w swojskim stylu. Proste, skromne 
dworki, budowane jednak z poczu-
ciem dobrego smaku pozostaną tam 
na długo pamiątką po nim”.

 Małgorzata Szturomska

Dziękuję prof. Krystynie Roweckiej-
Trzebickiej, Janowi Chrzanowskiemu 
i Piotrowi Krauze za udostępnienie 
materiałów z archiwum rodzinnego.

 

Kronika Rodzinna, czyli rzecz o rodzinie

Chrzanowskich część II

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl
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Chrzanowscy i Gałczyńscy w piaseczyńskiej jadalni

Dom gen. Pawła Chrzanowskiego Jeden z domów z 1910 prawdopodobnie projektu Zenona Chrzanowskiego
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Po sezonie zimowym 
czas sprawdzić, 
czy nasze pojazdy są 
bezpieczne i sprawne.

P ierwszą rzeczą, jak robimy wios-
ną, jest zmiana opon z zimowych 

na letnie. Opony letnie, dzięki swojej 
specjalnej budowie, znacznie lepiej 
niż zimowe radzą sobie podczas ha-
mowania, mają lepszą przyczepność 
do podłoża, zapewniają komfort 
jazdy, obniżają opory toczenia, co 
w rezultacie oznacza mniejsze zuży-
cie paliwa i oszczędności. Przed ich 
założeniem warto sprawdzić ich stan 
– czy są równo zużyte, nie mają bąbli 
i nie są pęknięte. Nie zapominajmy 
też o sprawdzeniu stanu koła zapa-

sowego. Podczas zmiany ogumienia 
jesteśmy też w stanie sprawdzić stan 
klocków i tarczy hamulcowych. 

Kolejną czynnością, do której 
należy przystąpić, jest sprawdzenie 
stanu świateł i wycieraczek przedniej 
szyby. Oddając auto do mechanika, 
mamy zagwarantowane także zba-
danie stanu hamulców i zawieszenia. 
Każdy kierowca powinien pamiętać 
o sprawdzeniu poziomu płynu ha-
mulcowego i oleju w silniku. U pro-
gu wiosny należy wymienić również 
filtr przeciwpyłkowy, który podczas 
zimy pochłaniał wiele wilgoci, co sta-
nowiło idealną pożywkę dla rozwoju 
grzybów i pleśni. Auta z klimatyzacją 
powinny przejść odgrzybianie, któ-
re uchroni kierowców i pasażerów 
przed reakcjami alergicznymi.

W następnej kolejności powinni-
śmy dokładnie umyć całe nadwozie. 
Nie zapominajmy o lampach, szybach 
i lusterkach. Zimą na drogi sypie się 
sól, która może źle wpływać na stan 
naszego pojazdu, dlatego powinniśmy 
zająć się też podwoziem. Niektórzy 
specjaliści odradzają częste mycie 
podwozia, jednak dzięki temu usu-
wamy sól i błoto i możemy ocenić stan 
auta po zimie. Warto również oczyścić 
i zabezpieczyć lakier.

Przechodząc do wnętrza, powin-
niśmy przynajmniej odkurzyć auto. 
Zaleca się oddanie samochodu do 
specjalisty, który zajmie się czyszcze-
niem tapicerki. Nie ograniczajmy się 
tylko do przetarcia deski rozdzielczej 
i odkurzenia siedzeń. Zadbajmy rów-
nież o podłogę, umyjmy szyby od we-
wnątrz, przewietrzmy i osuszmy auto. 

Warto poświęcić chwilę na te 
czynności lub oddać auto w ręce spe-
cjalistów, którzy sprawią, że wiosną 
będziemy się czuli na drodze bez-
piecznie i komfortowo. A.D.

AUTO-mOTO

r e K L A m A

r e K L A m A

Przygotuj auto
na wiosnę!
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Uruchamiamy dla Państwa naj-
bardziej zaawansowany  technolo-
gicznie sprzęt multimedialny oraz 
oprogramowanie do terapii metodą 
Tomatisa, posiadający certyfikat wy-
robu medycznego Tuv Nord, certyfikat 
bezpieczeństwa PCBC (CE 2274), na-
grody i medale Quality International 
2014, Medal Europejski XXVI edycja.  
Nasi terapeuci przeszkoleni są przez 
specjalistów z Instytutu Atlantis z Bel-
gii. Tworzą indywidualny program te-
rapeutyczny na podstawie badania 
uwagi słuchowej i lateralizacji słuchu, 
oraz wywiadu.

Metoda Tomatisa to trening kształ-
cenia uwagi słuchowej i modyfikacji 
słyszenia na poszczególnych częstotli-
wościach, który wpływa na poprawę 
percepcji słuchowej i na trwałą mody-
fikację głosu. Profesor Alfred Tomatis 
udowodnił, że narząd słuchu w znacz-
nym stopniu oddziałuje na zmysł rów-
nowagi, koncentrację, koordynację ru-
chową, a także na napięcie mięśniowe.

Za pomocą odpowiednio filtro-
wanych dźwięków muzyki Mozarta 
i chorałów gregoriańskich stymulo-
wane są ośrodki w korze mózgowej. 
Zwiększa to wydajność recepcyjną 

mózgu oraz polepsza percepcję bodź-
ców zewnętrznych, co umożliwia lep-
sze funkcjonowanie w sferze moto-
rycznej, językowej, komunikacyjnej 
i społecznej. Mając lepszą sprawność 
w zakresie percepcji słuchowej, moż-
na osiągać lepsze rezultaty w nauce, 
kontaktach z otoczeniem oraz lepsze 
samopoczucie

Są to sprawdzone efekty terapii: 

dLA dzIeCI – w zaburzeniach języ-
kowych, komunikacji i koncentracji, 
nauce, dysleksji, dysgrafii, dyskalkulii, 
zaburzeniach koordynacji ruchowej, 
zachowania np. ADHD, autyzm,

dLa dOrOsłYcH - zaburzenia głosu, 
stres, depresja, nauka języków obcych,

dLa Osób sTarszYcH - problemy 
z pamięcią , szumy uszne, Alzheimer.

Akademia Psyche
Poradnia 

psychologiczno-psychiatryczna
tel. 22 211 16 61

ul. Pasaż Ursynowski 7 lok. U15
02-784 Warszawa

www.akademiapsyche.pl
recepcja@akademiapsyche.pl

DIAGNOZA I TERAPIA
UWAGI SŁUCHOWEJ METODĄ TOMATISA

jesteśmy doświadczonymi peda-
gogami i wiemy, że kształcić kultu-
ralnie naszych wychowanków – to 
stymulować, pobudzać inteligencję 
i wrażliwość oraz zachęcać do twór-
czej postawy. 

Także dlatego w „Słonecznej kra-
inie” organizujemy warsztaty arty-
styczne dla dzieci, ale też ich rodziców. 
Zadbaliśmy o to, by ten rozwój był też 
rodzinną przygodą. By mama i tata 
mogli być świadkami spontaniczności 
i zachwytu swojej pociechy. Ale też by 
sami odkrywali w sobie – często dotąd 
nie rozpoznane – pokłady artystycznej 
ekspresji. 

Taka forma wspólnego spędzania 
czasu ma ponadto wymiar psycho-
logiczny. Można w naturalnym dla 
dziecka środowisku obserwować jego 
relacje z rówieśnikami, zainteresowa-
nie sztuką, radzenie sobie z nowymi 
wyzwaniami. Podpatrzyć jego krea-
tywność i odwagę sprawdzania się 
w obliczu nowych wyzwań.

Wychowanie estetyczne to jeden 
z filarów kształtowania osobowości 
rozwiniętej wszechstronnie. A nam 
zależy na wszechstronnym rozwoju 
naszych podopiecznych.

Na zajęciach w naszych placów-
kach zachęcać będziemy do przygody 
artystycznej w różnych odsłonach: 
w malarstwie, tańcu, ruchu scenicz-
nym i technikach multimedialnych. 

Dzieci i dorośli mają na tych war-
sztatach szanse tworzyć piękne rzeczy 
i doświadczać radości z efektu. 

Będziemy wyzwalać inwencję 
twórczą przez zabawę, przyjazną 
atmosferę, zachęcanie do podejmo-
wania prób, motywowanie, budzenie 
ciekawości.

zAPrAszAmY rOdzICÓW I dzIe-
ci na dzieŃ OTwarTY 3.04.2016 
(sTArT 10.30). Zapraszamy do wspól-
nej, twórczej podróży. Wiek nikogo 
nie ogranicza. Ograniczeniem może 
być tylko niewiara w siebie.

ewelina Hynek-Kwaśnik
dyr. przedszkola, historyczka sztuki 

i kulturoznawczyni, 
animatorka kultury, 

doktorantka APS w Warszawie
Niepubliczne Przedszkole
„słoneczna Kraina”
prażmów
ul. p. czołchańskiego 1a
Zainteresowanych rodziców 
proszę o kontakt
tel.: 507 129 884, 501 536 817
www.sloneczna-kraina.pl

Twórczo rzecz biorąc…

A r T Y K U ł s P O N s O r O W A N Y

A r T Y K U ł s P O N s O r O W A N Y

Zarząd Powiatu Piaseczyń-
skiego działając na podstawie 
art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tj. Dz. U. 
z 2015 r., poz. 1774 z późn. zm.) 
informuje, iż na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Starostwa Powia-
towego w Piasecznie, ul. Chy-
liczkowska 14 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.
pl, zamieszczony został wykaz 
nieruchomości przeznaczonych 
do oddania w dzierżawę w trybie 
bezprzetargowym na okres 10 
lat, dot. działki ewid. 8/7 z obrę-
bu 27 m. Piaseczno.

Wykaz został podany do pub-
licznej wiadomości na okres 21 
dni, tj. od dnia 10.03.2016 r. do 
dnia 31.03.2016 r.

Zarząd Powiatu 
Piaseczyńskiego

O G ł O s z e N I e

r e K L A m A

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl
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napisz do autorki
j.grela@przegladpiaseczynski.pl

S zpital Bielański. 9 rano w porad-
ni. W środku wściekli ludzie, na 
zewnątrz czuć wiosnę. Czytam 

książkę, ale trudno mi się skupić. Za-
stanawiam się, czemu ludzie to sobie 
robią. Czemu do tej całej prozy życia 
i chorób dokładają sobie tak wściekłe 
emocje.

Czekam w poradni na panią dok-
tor, ponieważ muszę jej pokazać wy-
nik z badania, które miałam o 8 rano. 
Pani doktor miała być o 9, ale jest już 
9.10 i jej nie ma.

„Wszyscy mają nas w dupie”, „le-
karze zawsze mają coś ważniejszego 
od pacjentów”, „pewnie kawkę pije 
i jej się nie spieszy”, „zdrowy chorego 
nie zrozumie”, etc. Ja wiem, że to nie-
prawda, bo spotkałam ją pół godziny 
wcześniej na korytarzu, kiedy biegła na 
oddział. Bo to szpital i poza pacjentami 
w poradni, są również oddziały i pa-
cjenci w różnym stanie, a także różne 
nagłe sytuacje. Na wszelki wypadek 
jednak nie staję w obronie pani doktor, 
bo skoro ludzie ci nie zauważyli, że to 
szpital, to może nie wezmą pod uwagę 
mojego racjonalnego wytłumaczenia 
dla tego DZIESIĘCIOMINUTOWEGO 
spóźnienia (które w końcu przerodziło 
się w dwunastominutowe spóźnienie).

Poza tym wiem, że nie znalazłam 
się w komfortowej i bezpiecznej sy-
tuacji. Godzinę wcześniej, kilka pię-
ter w dół, pani pielęgniarka wyraziła 
pogląd, żebym lepiej z tym wynikiem 
poczekała pod pracownią, w której 
miałam robione badanie, bo pani dok-
tor najpierw przyjdzie tutaj, a potem 
w poradni to OHOHO! Mam pewne 
doświadczenie w poradniowych po-
czekalniach, więc wiem, co to znaczy 
„ohoho” w ustach pielęgniarki. Pani 
doktor też wie, ale niestety system 
pokonuje nas obie – moja karta jest 
w poradni i nie sposób obejść tej sy-
tuacji. Pani doktor ucieka na oddział, 
bynajmniej nie pić kawki, a ja idę na 
poszukiwania pokoju nr 314, co nie 
jest takie proste, bo ten szpital ma 
wiele skrzydeł, a jak wiadomo windy 
nie jeżdżą w bok. 

Po krótkich poszukiwaniach i wie-
lu pytaniach jak mam tam dotrzeć – 
docieram. Tam jest już jakieś pół mi-
liona ludzi, zagajam więc grzecznie, 
czy to tu i dostaję w odpowiedzi, że 
tak, „ale ja czekam już tyle czasu”, „ja 
mam to”, a „ja mam tamto”, „ja je-
stem zapisana na 9”, „a ja na 9.20”. 
99% emerytów, którym się bardzo, 
ale to bardzo gdzieś spieszy. Siadam 
więc gdzieś w kąciku i gdzieś między 
wierszami czytanej przeze mnie książ-
ki, docierają do mnie opinie, jak to się 
wpycham, cwaniakuję i jak młodzież 
nie szanuje starszych. Przezornie więc 
nie mówię, że czeka na mnie w domu 
trójka dzieci, którą się ktoś w tym cza-
sie musi zaopiekować, bo po co zaog-
niać sytuację. Korzystam więc z chwili, 
kiedy w ciszy (bo grupa marudzących 
emerytów to jest dla mnie cisza i spo-
kój) mogę poczytać książkę.

O 9.12 przychodzi pani doktor, 
wita się i zamyka w pokoju 314. Pod 
drzwiami ustawia się już sznureczek 
ludzi, którym chyba było niewygodnie 
na nowych, miękkich fotelach i CZE-

KA. Nie wiem na co, bo wizyty są umó-
wione na godziny i chociaż spóźnienie 
już jest to i tak wiadomo, kto wejdzie 
najpierw, a kto potem. Ja oczywiście 
nie jestem zapisana, bo decyzja o ba-
daniu zapadła dzień wcześniej, a na 
wizytę czeka się pół roku. Termin w ja-
kiś sposób usprawiedliwia to ogólne 
zdenerwowanie, ale zapewniam Pań-
stwa, że kiedy sytuacja wymaga i pół-
roczne oczekiwanie na wizytę może 
zagrażać zdrowiu lub życiu pacjenta, 
to jest on zapisywany szybciej.

Po chwili pani doktor wychodzi 
i mówi: „pani Joanna Grela z wyni-
kiem badania, proszę”. Nie mam czasu 
delektować się sprawiedliwością, mu-
szę szybko czmychnąć do pokoju 314 
i zamknąć za sobą drzwi. Pani mówi, 
że wynik jest dobry, wpisuje wszystko 
do karty i wychodzę. 3 minuty. Otwie-
ram drzwi no i sznureczek emerytów 
robi awanturę pani doktor, że „jak 
to!”, „nie była zapisana”, „my też przy-
chodzimy z czymś tam!”. Wchodzę do 
toalety obok, kiedy wychodzę, pani 
doktor stara się nadal opanować sy-
tuację i poprosić pierwszego pacjenta. 
Który w tym czasie swoją drogą zdą-
żyłby już od niej wyjść i wejść drugi 
pacjent, gdyby nie ta awantura, o to, 
że weszłam bez kolejki, a oni nie mają 
przecież czasu.

Wracając do domu, wstępuję do 
mechanika, bo coś mi skrzypi w kole. 
Okazało się, że wystarczyło zdjąć koło 
i wyczyścić tarcze. Pan mechanik mó-
wi, że jest Dzień Kobiet i nic się nie 
należy (chociaż przerwałam mu obiad, 
a on musiał zdjąć i założyć koło), ale 
wspomniał coś o przyniesieniu kawy 
następnym razem. Zaznaczył jednak, 
że nie pije jej dużo, żeby nie dostać 
zawału. Po tym przemiłym i pouczają-
cym poranku odpowiadam mu, że nie 
od kawy ludzie dostają zawałów, tylko 
od niepotrzebnych nerwów.

I nie żebym nie była nerwowa, bo 
jestem, ale nie wyrzucam całej żółci 
mojego życia, bo pani doktor się spóź-
niła DWANAŚCIE MINUT.

Joanna Grela

\\\  matKa piaseczyńsKa

Dwanaście minut
\\\ PiaSECzNo

\\\ Kiermasz Wielkanocny 

Jak co roku w Niedzielę Palmową na piaseczyńskim 
rynku staną kolorowe stragany. 

Na nich mieszkańcy będą mogli zobaczyć i zakupić mi-
sternie wykonane pisanki, oryginalne palmy wielkanocne, 
stroiki świąteczne, ręcznie wykonane dekoracje i ozdoby 
oraz smakowite wyroby domowe. Podczas kiermaszu 
nie zabraknie życzeń świątecznych (12.30) i poczęstun-
ku, atrakcji dla dzieci (warsztaty plastyczne prowadzone 
przez artystów z „Grupy Piaseczno”, konkurs „zagadki 
wielkanocne”). W tym dniu można będzie wspomóc także 
piaseczyńską fundację „Pomóż Dorosnąć”, której wolonta-
riusze sprzedawać będą konkursowe prace – palmy wiel-
kanocne, zgłoszone do konkursu organizowanego przez 
Muzeum Regionalne. Ogłoszenie konkursowych wyników 
i wręczenie nagród laureatom nastąpi o godz. 13.30.
Program:
10.00 – rozpoczęcie kiermaszu
12.30 – „Życzenia świąteczne” z poczęstunkiem dla miesz-
kańców
13.30 – ogłoszenie wyników Konkursu na Tradycyjną 
Palmę Wielkanocną, wręczenie nagród
15.00 – zakończenie kiermaszu

Zapraszamy w niedzielę 20 marca o godz. 10.00 na 
Rynek, Pl. Piłsudskiego

\\\  Kabaret KOŃ POLSKI 
Stajnia dla Konesera 
w Piasecznie!
Już w kwietniu Kabaret Koń Polski wystąpi w piase-

czyńskim Domu Kultury ze swoim nowym programem 

„Stajnia dla Konesera”. Będzie śmiesznie, będzie politycz-
nie, będzie satyrycznie. Publiczność będzie miała okazję 
zobaczyć nowe skecze komentujące aktualne wydarzenia. 
Nie zabraknie najnowszych wydarzeń w domu znanej 
kabaretowej pary Mariana i Heli. Wystąpią Leszek Mali-
nowski, Waldemar Sierański i Maria Borzyszkowska.

Zapraszamy w piątek 15 kwietnia o godz. 20.00 do 
sali Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49.

Bilety w cenie 30 zł w sprzedaży od 1 kwietnia (pierw-
szy dzień sprzedaży – tylko kasa Domu Kultury, Kościuszki 
49 od godz. 17.00). 

W sobotę 12 marca odbyło się spotkanie 
autorskie z Urszulą Dudziak w ramach 
Piaseczyńskiego Miasta Kobiet.

Z nana piosenkarka i kompozytorka zawitała do Pia-
seczna ze swoją książką „Wyśpiewam wam wszystko”. 

Spotkanie z czytelnikami rozpoczęła od dygresji, że w tym 
roku skończy 73 lata i jest zaręczona, wywołując tym 
pełen aplauz. Podczas wieczoru opowiadała o swoich 
perypetiach życiowych, konkludując, że wszystkie sukcesy 
zaczynają się od jednej pozytywnej myśli. Urszula Dudziak 
przekonywała o sile płynącej z pozytywnego nastawienia 
do życia, ludzi i spraw, którymi się zajmujemy. Nie wolno 

przyznawać się do słabości bądź niewiedzy. Zdradziła, że 
jej codzienną mantrą, którą wypowiada po 20 razy dzien-
nie, jest „Każdego dnia pod każdym względem i w każdej 
dziedzinie jest coraz lepiej i lepiej...”.

Po spotkaniu goście chętnie kupowali książkę Urszuli 
Dudziak i stawali w długiej kolejce, by uzyskać autograf 
artystki. Piosenkarka z miłym uśmiechem zamieniła z każ-
dym kilka ciepłych słów. 

Wydarzenie zorganizowała Biblioteka Publiczna Mia-
sta i Gminy Piaseczno.

– Piaseczyńskie Miasto Kobiet to odpowiedź na prośby 
naszych czytelników o możliwość spotkania w Piasecznie 
ludzi, których obserwujemy na co dzień. Biblioteka jest 
miejscem dla ludzi – naszych użytkowników. Przygotowu-
jąc Piaseczyńskie Miasto Kobiet, chcieliśmy zaprosić takie-
go gościa, który swoim przykładem pokazuje, że nieważne 
ile ma się lat, jakie doświadczenia życiowe, bo czerpać siłę 
i energię można z każdej drobnej chwili naszej codzien-
ności. Więc kto, jak nie Urszula Dudziak, łączy w sobie 
te elementy – mówił Łukasz Załęski, dyrektor biblioteki.

Podczas Piaseczyńskiego Miasta Kobiet swoje stoiska 
zaprezentowały również lokalne stowarzyszenia, fundacje 
i instytucje, w tym Uniwersytet Trzeciego Wieku, Stowa-
rzyszenie Polka Potrafi, Klub Klasy Kobiet, Stowarzyszenie 
Kobiet Ziemi Piaseczyńskiej, Klub Seniora w Chojnowie, 
Fundacja Żyj Aktywnie po 50-tce, Fundacja Studio (S)Praw 
Kobiet, Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów oraz 
Koło Gospodyń Wiejskich w Złotokłosie. Każde ze stoisk 
oferowało zgromadzonym w sali Domu Kultury w Pia-
secznie wizytówki, ulotki, zaproszenia do współpracy, 
ciasteczka oraz sympatyczną pogawędkę.

Impreza miała przekonać panie (i nie tylko, bo na sa-
li znaleźli się również panowie), że życie „zaczyna się” po 
czterdziestce czy pięćdziesiątce, bo to najlepszy czas na re-
alizowanie swoich pasji, spełnianie marzeń i robienie tego, 
co najbardziej się lubi. Bierzmy przykład z Urszuli Dudziak, 
która – jak sama stwierdziła – dopiero teraz się rozkręca. 

Agnieszka Deja

Miasto należy do kobiet
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remonty, gładzie, malowanie, 
ścianki gK, docieplanie 
budynków, poddaszy, solidne 
doświadczone ekipy
tel. 602-482-572

przyjęcia okolicznościowe w 
„domowym zakątku”, złotokłos
607 155 190

Dachy - pokrycia, naprawy,
tel. 502 473 605

Remontowo - budowlane, ogrodzenia, 
tel. 513 137 581

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Wylewki agregatem, tel. 668 327 588

Docieplanie budynków szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214  

DJ – prezenter – Paweł Górski. Wesela, 
bankiety, studniówki, imprezy fi rmowe
tel. 660508877, 509619238

NierUcHOmOŚci sprzeDam

Okazja - 1,5 ha, 2 ha, 4 ha miejscowość 
Barcice k. Prażmowa, tel. 601 286 316

BEZPOŚREDNIO SPRZEDAM NAROŻNĄ 
DZIAŁKĘ 715 M KW W ZALESIU 
DOLNYM PRZY GŁÓWNEJ DRODZE
TEL. 501 156 766

Działki budowlane 1000m w Krupiej 
Wólce.Okazja! tel.509-292-026

Kancelaria O&s bez zaliczkowo 
prowadzi sprawy uzyskiwania 
odszkodowań za wywłaszczone 
nieruchomości pod drogi gminne, 
powiatowe oraz inwestycje publiczne 
. gwarantujemy skuteczne działanie 
i krótkie terminy od wszczęcia 
postępowania do uzyskania 
odszkodowania. zgłoszenia i 
informacje tel.124295197
strona www.os-kancelaria.eu

bezpośrednio sprzedam wartościowe 
działki budowlane ok. 900m2 
(obowiązujący Mpzp)  w centrum 
złotokłosu k. warszawy www.
zlotedzialki.pl  793 04 12 84

Sprzedam działki nad jeziorem, od 1000 
m2, media, prawo zabudowy, część 
działek z linią brzegową, blisko las, 150 
km od W-wy, 605-099-422,
www.cesardzialki.pl

NierUcHOmOŚci KUpiĘ

Poszukuję: Wynajmę/Kupię teren ok. 
800 m2 pod myjnię w super lokalizacji: 
Warszawa, Piaseczno, Konstancin, Góra 
Kalwaria i okolice, Tel. 602 17 41 87

Kupię działkę, Zalesie, Ustanówek, 
pieti a@bunkier.tv

NierUcHOmOŚci wyNaJmĘ

Salon fryzjerski wyposażony 32 m2 w 
Piasecznie wynajmę tel 504212677

Magazyny w Antoninowie od 100 m2 
ochrona całodobowa, tel. 604 470 270, 
604 470 370

sprzeDam

Budę dla psa stróżującego
tel. 698 304 506

Tuje żywopłotowe: szmaragd, brabant, 
świerki. Producent, Gołków,
501-679-121

drewno kominkowe, opałowe, każda 
ilość,tanio, tel 502 544 959

Okazja !!! sprzedam tanio 
kamizelkę jeździecką sMarT-
rIder w rozmiarze damskim s 
(regulowana). Toczek CAs-CO 
grati s. Tel. 531 677 041

aUtO mOtO KUpiĘ

auto skup, ciężarowe, osobowe, busy, 
płatne gotówką, od ręki, dojazd do 
klienta, tel. 605 333 662

zwierzaKi

Strzyżenie psów w STUDIO MAXi, 
Piaseczno tel. 731954508

adOpcja - jeśli chcesz adoptować 
zwierzaka, zwróć się do nas. 
Opiekujemy się psami i kotami 
z piaseczna, Konstancina i góry 
Kalwarii. zwierzaki są czyste, zdrowe, 
zaszczepione, wysterylizowane. duże 
i małe, każdej maści i temperamentu. 
Pomoc przy doborze zwierzaka 
gwarantowana. Tel: 729 591 159;
503 069 502; 502 507 466;
601 747 907; 502 906 532

zDrOwie

Dom Opieki Piaseczno, tel. 601 870 594, 
22 757 20 19

szUKam pracy

Kierowca B plus 9-osobowy Bus,
tel. 793 344 272

Dam pracĘ 

Spawacz, Piaseczno, tel. 602 424 170

Firma produkcyjno-usługowa zatrudni 
kierowcę kat.C,kursy w obrębie 
Warszawy, praca stała, umowa o pracę: 
Baniocha -Szymanów tel.22 7275665, 
501 262 211

Zatrudnię dekarzy do 30 lat. Praca stała, 
zakwaterowanie. Piaseczno,
tel. 22 756 84 89

Kucharkę/ kucharza od zaraz 
Konstancin, pełny etat, tel. 507 333 436

Szwaczkę, tel. 664 732 482

\\\    OGŁOszeNia DrOBNe

Wydało się. Zastanawialiście 
się Państwo, dlaczego rzą-
dowi tak zależało na tym, by 

dzieci poszły później do szkoły? Dziś 
to wiemy, chodziło o to, by dzieciąt-
ka jak najpóźniej nauczyły się pisać. 
Chodzi o oszczędności, bo jeśli wszyst-
kie sześciolatki zafascynowane nową 
umiejętnością zaczną smarować po 
drzwiach toalet, co im ślina na język 
przyniesie, to dopiero będzie kłopot. 
Rząd potrzebuje spokoju, który wciąż 
ktoś mu zakłóca. Nie bez znaczenia jest 
również to, że trzeba będzie zatrud-
nić do przesłuchań i straszenia dzieci 
ogromną liczbę agentów służb spe-
cjalnych i może ich nie wystarczyć do 
pilnowania porządku w kraju. Kłopot 
jest poważny, bo nawet ja znam ro-
dziny, w których dzieci nauczyły się pi-
sać już w przedszkolu. Z drugiej strony 
rząd zaczął oszczędzać i zwalnia z pracy 
wszystkich weterynarzy specjalistów, 
którzy nie posiadają legitymacji PiS. 
To krok we właściwym kierunku, bo 
weterynarzy dużo, a kto powiedział, 
że konie w Janowie akurat teraz będą 
chorować, one teraz będą zdrowsze, 
a zwolnieni weterynarze zawsze mo-
gą aplikować do stanowisk w służbach 
specjalnych zajmujących się dziećmi. 
Pewnie roboty nie dostaną, ale... mogą 
aplikować, bo przecież jest demokra-
cja. Ta ona, demokracja, to jest nawet 
bardziej od czasu, gdy Komisja Wene-
cka wypowiedziała się na jej temat. 
Dopiero raport komisji unaocznił nam 
wszystkim, jak bardzo jesteśmy demo-
kratycznym krajem, bo rząd wypowie-
dział się w imieniu suwerena, który go 
wybrał, czyli demokracja ma się dobrze 
i nic nikomu do naszych wewnętrznych 
spraw. I rząd nie może się mylić, bo jest 
przecież głosem ludu...

Jak już daliśmy sobie radę z demo-
kracją, to należy zająć się jej obroną, bo 
czasy ciężkie i cały świat jest przeciwko 
Polsce. A kto nas broni? Oczywiście 
armia. Pan Macierewicz odkrył, że 

fundamentem 
naszej obrony 
j e s t  g ł ę b o ka 
wiara katolicka. 
Ja to się nawet 
boję pomyśleć, 
jaki bałagan musi panować w armiach 
świata, w których fundamentem 
obronności jest świetne wyszkolenie 
i uzbrojenie. Pan minister nie powie-
dział wprawdzie, co będą robić z naszy-
mi żołnierzami, którzy są niewierzący 
albo (nie daj Boże) wierzą w co innego. 
Myślę jednak, że to nie będzie kłopot, 
rozwiązanie tego problemu przecież 
jest znane i spisane, wystarczy się tyl-
ko zapoznać z księgami hiszpańskiej 
inkwizycji. Ten nagły zwrot w stronę 
religii w armii jest zresztą zrozumiały 
również z innego powodu. Armię ma-
my bogatą i jest cała masa wolnych 
etatów na stanowiskach kapelanów, 
za których z przyjemnością zapłacimy. 

Z demokracją w Polsce jest tak 
dobrze, że to już nudne. Szukamy 
wyzwań, aby sobie tę beznadzieję 
w dobrobycie jakoś umilić. W jednej 
z reklam telewizyjnych słyszymy, że 
jeśli wygrasz, to możesz bracie wylą-
dować na jednej z brazylijskich plan-
tacji kawy. A po co nam to? Czyżby 
po to, żeby obserwować niewolniczą 
pracę przy zbieraniu kawy? Nie, chyba 
dadzą nam spróbować, jak to jest, gdy 
demokracja nie działa?! 

To wszystko nic – minister gospo-
darki morskiej i żeglugi śródlądowej 
Marek Gróbarczyk chce wybudować 
nowy zespół portowy – Kołobrzeg/
Darłowo. Są tacy, którzy twierdzą, że 
na polskim wybrzeżu jest dużo portów, 
które zresztą walczą pomiędzy sobą, 
aby pozyskać jak największą ilość klien-
tów, ale... co tam, stać nas na budowę 
jeszcze jednego, a co za tym idzie bu-
dowę nowych linii kolejowych i auto-
strad, ponieważ port dopiero wtedy 
ma sens, gdy do i z portu towary będą 
mogły wyjechać dalej, dzięki wspaniale 

rozbudowanej sieci logistycznej. Na 
tym nie koniec. Kłamali wszyscy ci 
(ja również), którzy mówili o świet-
nej kondycji naszego przemysłu 
stoczniowego. Ten przemysł jest 
w ruinie – tak twierdzi Minister Gró-
barczyk i zapowiedział, że w ponie-
działek 14 marca w stołówce Stocz-
ni Szczecińskiej będzie zaprezento-

wany projekt „ustawy stoczniowej”, 
której celem jest odbudowa przemysłu 
stoczniowego w Polsce. I zostanie od-
budowany, zobaczycie... rękami same-
go ministra, bez specjalnych nakładów 
finansowych.

Sprawy idą we właściwym kierun-
ku. We wszystkich ważnych firmach 
skarbu państwa pojawili się na sta-
nowiskach prezesów wreszcie kom-
petentni ludzie. Tak kompetentni jak 
nowa pani senator, która na Podlasiu 
mandat senatorski właśnie zdobyła. 
Mówię oczywiście o p. Annie Marii 
Anders, która nad sobą pracuje i właś-
nie zdobyła bezcenną wiedzą na te-
mat tego, że Warszawa jednak została 
odbudowana po wojnie. Dowiedziała 
się również, że stolicą Podlasia jednak 
nie są Katowice. Pani codziennie zdo-
bywa nową wiedzę, co jest gwaran-
tem tego, że jest następnym idealnym 
człowiekiem na właściwym miejscu 
z nadania PiS. Wszędzie dobra zmiana 
i ja nie wiem tylko jednego – skoro PiS 
rządzi niepodzielnie, ma już Sejm RP, 
Senat, wojsko, policję i media, to po 
co p. Kaczyński chce wyprowadzić na 
ulice naszych miast miliony swoich 
zwolenników?!

Ryszard „Pako” Fajer 
PS. Spotkało mnie coś bardzo miłego. 
Nasza czytelniczka, Pani Ewa Sz., przy-
słała do redakcji, na moje nazwisko, 
paczuszkę z zawartością. W paczce 
były cudownie pachnące pączki, któ-
rymi się podzieliłem z koleżankami 
i kolegami. Wszystkim nam zrobiła 
Pani ogromną przyjemność, a ja się 
dodatkowo wzruszyłem. Dziękuję, 
Pani Ewo.

\\\  FaJerwerKi

Jeszcze lepiej

napisz do autora
r.fajer@przegladpiaseczynski.pl

„Zwolnieni z Teorii” – 
olimpiada mająca na celu 
nauczyć młodych tworzyć 
projekty społeczne.

Nagrodą za najlepsze projekty są 
certyfikaty z zarządzania o mię-

dzynarodowej rozpoznawalności. Naj-
lepsi zostają wyróżnieni prestiżowymi 
tytułami. W tym roku udział w tym 
projekcie zadeklarowała grupa z Pia-
seczna – Oliwia Malczyk, Mateusz Ła-
szewski i Jan Ciechomski, członkowie 
Młodzieżowej Rady Gminy Piaseczno. 
Ich projekt „Młodzi Samorządni” kie-
rowany jest do wszystkich uczniów 
szkół podstawowych z terenu powiatu 
piaseczyńskiego. Celem tego projektu 
jest zaangażowanie młodzieży w życie 
społeczne. We współczesnym świecie 
młodzi ludzie nie angażują się w ży-
cie społeczne, przejawiają bierną po-
stawę wobec procesów społecznych. 
Warsztaty obejmują 4-6 klasy. Mają 
na celu nauczyć młodych, jak być czło-

wiekiem samorządnym i działać na 
terenie szkoły oraz gminy, jak czyn-
nie uczestniczyć w życiu społecznym. 
Przez zabawę i rozmowy uświada-
miamy młodym ludziom, jak ważne 
jest udzielanie się na szczeblu swoich 
środowisk społecznych i to, że ich głos 
ma znaczenie.

Na terenie powiatu piaseczyńskie-
go przeprowadzone zostały dwa szko-
lenia w Szkole Podstawowej nr 5  im. 
Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Pia-

secznie oraz w Szkole Podstawowej nr 
4 im. T. Zawadzkiego w Piasecznie. 
Cieszyły się one dużym zainteresowa-
niem nie tylko ze strony uczestników 
szkoleń, ale również ze strony dyrekcji 
szkół i grona pedagogicznego.

Za pomoc w organizacji warszta-
tów wszystkim biorącym udział bar-
dzo dziękujemy.

Zespół projektowy „Młodzi Sa-
morządni”. Zapraszamy do współ-
pracy.

Projekt Młodzi Samorządni

Szkolenie w szkole podstawowej nr 5 w Piasecznie

Na naszej stronie www. 
przegladpiaseczynski.pl

dostępny

kalkulator 
ogłoszeń drobnych

łatwo policzyć, zamieścić,
zapłacić
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Mimo wyraźnej przewagi 
piłkarze KS-u Konstancin 
zdołali zdobyć tylko 1 punkt 
w starciu z rezerwami Znicza 
Pruszków. Spotkanie nie obyło 
się bez kontrowersji.

12 marca o godzinie 15.30 przy 
ulicy Literatów w Oborach 

odbył się mecz 18 kolejki IV Ligi gru-
py mazowieckiej (południe). Pomi-
mo niesprzyjających warunków at-
mosferycznych i zimnego wiatru na 
trybunach pojawiło się całkiem dużo 
kibiców. Gospodarze KS Konstancin 
podejmowali na własnym boisku 
znajdujące się w środku stawki rezer-
wy Znicza Pruszków. Przy wygranej 
zespół z Konstancina-Jeziorny zacho-
wałby status lidera tabeli bez względu 
na inne wyniki.

Początek meczu zdecydowanie 
należał do gospodarzy. Groźny strzał 
głową oddał Michał Dobkowski, piłka 
jednak nie trafiła w światło bramki. 
Konstancinianie mieli zauważalną 
przewagę na boisku, aczkolwiek, pa-
radoksalnie, w pierwszych minutach 
spotkania powinni już przegrywać. 
Wychowanek Legii Warszawa bram-
karz Cezary Osuch popełnił olbrzymi 
błąd przy wybijaniu piłki, uderzając 
futbolówką w debiutującego w Zniczu 
napastnika Rafała Perkę. Piłka powoli 
wturlała się do bramki, ale Osuch wy-
bił ją wślizgiem. Pytanie, czy zdążył, 
zanim całym obwodem przekroczyła 
linię. Zdaniem większości obserwato-
rów meczu gołym okiem było widać, 
że padł gol. Wydaje się, że sędzia pod-
jął błędną decyzję. To jedno potknię-
cie nie wpłynęło jednak negatywnie 
na grę zawodników trenera Mariu-
sza Szewczyka, którzy dalej napiera-
li. W 12 minucie doskonałą sytuację 
zmarnował Rafał Dębski. Znicz Prusz-
ków praktycznie nie wychodził poza 
własną połowę i skupiał się głównie 
na obronie. Tempo gry było dosyć 
słabe, ale piłkarzom obu drużyn nie 

można odmówić zaangażowania – 
„kości trzeszczały”, a sędzia pozwalał 
na ostrą grę, chowając kartki głęboko 
w kieszeni. W końcówce pierwszej 
połowy KS miał jeszcze kilka niegroź-
nych sytuacji. Po upływie dwóch do-
liczonych minut arbiter Rafał Kaim 
zakończył pierwszą odsłonę meczu.

Poziom gry u obu drużyn w pierw-
szej części spotkania nie powalał na ko-
lana. Można by powiedzieć, że zamiast 
strzałów padały głównie przekleństwa 
z ust zawodników... Jednak na uwagę 
zasługiwały niektóre momenty gry 
kombinacyjnej po stronie KS-u.

W drugiej połowie również prze-
ważali zawodnicy z Konstancina-
-Jeziorny. W 49 minucie golkiper 
Znicza Dominik Kalinowski uratował 
swój zespół przed stratą gola. Dzie-
sięć minut później z groźną akcją 
wychodzili goście, ale nic z niej nie 
wyszło, bo sędzia liniowy odgwizdał 
spalonego. Kwadrans przed końcem 
KS Konstancin powinien objąć pro-
wadzenie. Doskonałego dośrodkowa-
nia Dobkowskiego nie wykorzystał 
Dębski. W końcówce pierwszą żółtą 
kartkę w meczu otrzymał Grzegorz 
Janiszewski ze Znicza. Trzeba dodać, 
że kartoniki już wcześniej powinni 
dostać inni zawodnicy, głównie za cią-

głe krytykowanie decyzji sędziego, ale 
ten pozostał niewzruszony. Znudzo-
nych kibiców niespecjalnie ucieszyła 
wiadomość o tym, że gra potrwa do-
datkowe 4 minuty. Ostatecznie mecz 
zakończył się wynikiem 0:0.

Zawodnikiem meczu bezapela-
cyjnie został Michał Dobkowski. Ten 
ofensywnie usposobiony pomocnik 
dyrygował grą KS-u, stwarzając wie-
le okazji swoim kolegom, których ci 
nie potrafili jednak zamienić na gola. 
Zarzucić mu można jedynie zbytnią 
samolubność w niektórych momen-
tach, gdzie zamiast podawać do lepiej 
ustawionych partnerów, wdawał się 
w dryblingi i notował straty.

Zasłużony remis, choć w pamięci 
pozostaje sytuacja z początku spot-
kania, w której po kiksie bramka-
rza Znicz Pruszków powinien objąć 
prowadzenie. Podopieczni Mariusza 
Szewczyka przez całe spotkanie do-
minowali na boisku, ale brakowało 
wykończenia. Podział punktów na 
własnym boisku z całą pewnością 
nie satysfakcjonuje piłkarzy ze stadio-
nu przy ulicy Literatów, aczkolwiek 
w niedzielę Victoria Sulejówek rów-
nież zremisowała swoje spotkanie, 
więc lider zostaje w Konstancinie.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

sPOrT/KULTUrA

\\\ PIASECZNO
WYDARZENIA
16.03 godz. 11.00 – spotkanie Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku
godz. 11.00 – Dr Grzegorz Kostrzewa Zorbas 
„Kryzys imigracyjny – skutki systemowe i cywilizacyjne 
dla UE i Polski”
godz. 12.45 – „Tradycje wielkanocne” Jadwiga Migdał
Sala Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49
17.03 godz. 11.00 – spotkanie Związku Kombatantów
Sala Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49
18.03 godz. 12.00 – spotkanie Stowarzyszenia Kobiet Ziemi Piaseczyń-
skiej
Sala Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49
20.03 godz. 10.00 – Kiermasz Wielkanocny
Rynek, Pl. Piłsudskiego
23.03 godz. 11.00 – spotkanie Uniwersytetu Trzeciego Wieku
godz. 11.00 – „Przez dziki Wschód. 8 000 km śladami słynnej ucieczki z 
gułagu”, Tomasz Grzywaczewski
Sala Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49
WYSTAWY:
20.02-19.03.2016 – Anna Kwiatkowska. Rysunek i malarstwo 
Muzeum Regionalne, Pl. Piłsudskiego 10

www.kulturalni.pl

\\\ GÓRA KALWARIA
19.03 godz. 18.00 – Wieczór kabaretowy 
 Emiliana Kamińskiego, Ośrodek Kultury, Białka 9 
20.03 godz.15.00 – Teatralna Niedziela, bajka „Kolorino” TEATR Z 
FANTAZJĄ, Ośrodek Kultury, Białka 9. Wstęp 10 zł  
20.03 godz. 9.00 – Kalwaryjski Rynek Wielkanocny. Jarmark Wielka-
nocny, wspólne plecenie palmy, inscenizacja wjazdu Jezusa do Jerozoli-
my. Rynek Miejski
WYSTAWY: 
18.03 godz. 19.00 – Wernisaż wystawy malarstwa Jerzego Omelczuka, 
Ośrodek Kultury, Białka 9
6.03-27.03– Wystawa malarstwa Teodory Kurek, Communio Graphis, 
ul. Pijarska 40

www.kulturagk.pl

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA
18.03 godz. 19.00 – Kino w Hugonówce – „Body/Ciało” reż. Małgorza-
ta Szumowska. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp: 10 zł  
19.03 godz. 15.00 – Warsztaty świąteczne z wycinanką 
KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny
WYSTAWY:
INDyWIDUALNOŚCI POLSKIE – wystawa fotografii Krzysztofa Gierał-
towskiego. Wernisaż: 19 marca, godz. 17.00 
Wystawa czynna do 8 maja od wtorku do niedzieli od 11.00 do 20.00. 
Wstęp wolny.

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\ LESZNOWOLA
16.03 godz.17.30 – „Jak konstruktywnie korzystać ze swoich życio-
wych doświadczeń” – wykład w Klubie Seniora w Nowej Iwicznej
Filia GOK Lesznowola w Nowej Iwicznej, ul. Zimowa 25 c
18.03 godz.17.00 – Wernisaż dziecięcej wystawy pokonkursowej 
PIĘKNA KARTA ŚWIĄTECZNA, podczas której odbędzie się rozdanie 
nagród i wyróżnień
Galeria PASAŻ w filii GOK Lesznowola w Mysiadle przy ul. Topolowej 2
20.03 godz.16.00 – Bajkowa Niedziela
GOK Lesznowola w Starej Iwicznej, ul. Nowa 6 
20.03  godz.19.00 – Koncert Wielkopostny w kościele pw. św. Marii 
Magdaleny w Magdalence 
21.03  godz.18.00 – Wiosenny koncert – przeboje świata  w wykona-
niu uczestników zajęć wokalnych pod kier. Tomasza Winiarskiego
CIS Magdalenka, ul. Lipowa 28

www.gok.lesznowola.pl

\\\ TARCZYN
16.03 godz. 11.00-12.30, 18.00-19.30 – Portrety wojenne 
– Bronisław Hellwig, Jan Zumbach, Józef Beck
GOK Tarczyn, ul. J. Stępkowskiego 17
19.03 godz. 16.00 – Otwarcie wystawy malarstwa Andrzeja Kujawy
GOK Tarczyn, ul. J. Stępkowskiego 17
Wstęp wolny

www.gok-tarczyn.pl

\\\   Ka leN Da riUm KUl tU ral NeRemis na inaugurację

W weekend 4-6 marca 
odbyły się Mistrzostwa 
Polski Juniorów 14-letnich 
i 15-letnich w pływaniu. 
Zawodnicy z Konstancina 
wrócili z medalami.

P ierwsze zawody zorganizowano 
w Olsztynie. Wzięli w nich udział 

m.in. zawodnicy z Integracyjnego Klu-
bu Sportowego „Konstancin”. Sekcję 
reprezentowali: Paulina Krawczyk, 
Karolina Zientarska, Maciej Raban  
i Feliks Wielkopolan.

Zawodnicy poradzili sobie do-
skonale, mimo że pierwszy raz bra-
li udział w rywalizacji na szczeblu 
ogólnopolskim. Maciej Raban zdobył 
5 medali, w tym 2 złote i 3 srebrne. 
Złoto wywalczył w 200 m stylem 
grzbietowym i 400 m stylem zmien-
nym, srebro przyniosły mu 400 m sty-
lem dowolnym, 100 m stylem grzbie-
towym i 1 500 m stylem dowolnym.

Nie zawiodła też Karolina Zien-
tarska, która znacznie pobiła swoje 
rekordy życiowe. 

Podczas zawodów w Gorzowie 
Wielkopolskim IKS „Konstancin” re-
prezentowały Barbara Mazurkiewicz, 
Zuzanna Sokół oraz Magdalena Ro-
man. Barbara Mazurkiewicz zdobyła 
3 złote medale w konkurencjach 50, 
100 i 200 m stylem motylkowym. Jej 
wyniki na krótszych dystansach są 
niewiele gorsze od rekordów Polski.

Red.

Mistrzowie z Konstancina

Maciej Raban
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